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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2020 

------------ 

- Căn cứ Kế hoạch số 74/KH-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban 

nhân dân huyện về việc tổ chức thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” 

năm 2020; 

- Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Đản ủy. Ủy ban nhân dân xã Ia Băng xây 

dựng kế hoạch tổ chức thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2020 

trên địa bàn xã như sau: 

I-  MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 Tổ chức thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhằm nâng cao 

nhận thức, trách nhiệm trong việc trồng cây xanh, bảo vệ rừng, gắn liền với mục 

đích bảo vệ môi trường sinh thái của toàn thể cán bộ, công nhân viên chức và mọi 

tầng lớp Nhân dân. Sử dụng có hiệu quả diện tích đất rừng, trong các khuôn viên 

cơ quan, các trường học, trên các tuyến đường liên xã, liên thôn nhằm góp phần 

trồng thêm nhiều cây xanh, tạo cảnh quan môi trường thích ứng với biến đổi khí 

hậu, phục vụ các hoạt động kinh tế, xã hội trên địa bàn. 

2. Yêu cầu 

 Tất cả cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, 

trường học, trạm y tế, thực lực chính trị thôn và toàn thể Nhân dân tích cực hưởng 

ứng, tham gia “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2020 thiết thực, hiệu 

quả.  

II- NỘI DUNG, SỐ LƯỢNG, CHỦNG LOẠI CÂY TRỒNG 

1. Ủy ban nhân dân xã thuê công khoan hố tại các tuyến đường chính 

trên địa bàn xã gồm. 

- Tuyến đường mới thôn 6 đi Quốc lộ 14, dự kiến 400 cây thông ba lá. 

- Tuyến đường bê tông từ thôn O Ngó đi Hồ Ia Băng 400 cây thông ba lá. 

- Tuyến đường thôn 5 đi thôn Châm Prông 400 cây thông ba lá. 

2. Trường học và các thôn bố trí đào hố trồng cây trong khuôn viên của 

mình cụ thể như sau. 

- Trường Tiểu học số 1 Ia Băng đào và trồng 05 cây bằng lăng tím, 05 cây 

muồng bò cạp. 



- Trường Mầm non Ia Băng đào và trồng 05 cây bằng lăng tím, 05 cây 

muồng bò cạp.  

- Nhà sinh hoạt cộng đồng thôn Châm Prông đào và trồng 05 cây bằng lăng 

tím, 05 cây muồng bò cạp. 

- Nhà sinh hoạt cộng đồng thôn O Đất đào và trồng 05 cây bằng lăng tím, 05 

cây muồng bò cạp. 

- Nhà sinh hoạt cộng đồng thôn Brông Thong đào và trồng 05 cây bằng lăng 

tím, 05 cây muồng bò cạp. 

- Nhà sinh hoạt cộng đồng thôn Bông Lar đào và trồng 05 cây bằng lăng tím, 

05 cây muồng bò cạp vàng. 

3. Quy cách đào hố. 

- Kích thước: 

+ Đối với hố đào: Dài 30cm, Rộng 30cm, Sâu 30cm. 

+ Đối với hố khoan: Đường kính 13 cm, sâu 50 cm. 

- Khoảng cách: Thông ba lá: Cây cách cây 2.5m - 3m; Bằng lăng tím và 

muồng bò cạp: Cây cách cây 10m, hàng cách hàng 10m.  

III- THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Sáng thứ bảy, ngày 20/6/2020. (Nếu thời tiết không thuận lợi 

cho việc trồng cây thì xã sẽ tổ chức vào ngày khác và thông báo lại cho các đơn vị 

tham gia). 

2. Địa điểm: Dọc tuyến đường liên xã, khuôn viên trường học và khuôn viên 

nhà sinh hoạt cộng đồng các thôn. 

IV- PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Địa chính - xây dựng phụ trách lĩnh vực nông nghiệp, tham 

mưu xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” 

năm 2020, nhận đủ số lượng cây giống tại Trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện, 

thuê công khoan hố, liên hệ các trại cây giống mua và vận chuyển cây giống về tại 

trụ sở Ủy ban nhân dân xã đúng theo quy định, thông báo cho các trường, các thôn 

trưởng nhận cây tổ chức trồng. 

2. Công chức Văn phòng thống kê xã chịu trách nhiệm phát hành giấy mời 

lãnh đạo thường trực Đảng ủy, thường trực Hội đồng nhân dân, mặt trận Tổ quốc, 

các ban ngành, đoàn thể xã cùng tham gia. 

3. Hiệu trưởng các trường và thôn trưởng các thôn có trong danh sách trồng 

cây phân công người nhận  giống vào sáng ngày 19/6/2020 tại Ủy ban nhân dân xã 

và tổ chức trồng tại các khuôn viên đơn vị mình. 

4. Công chức Văn hóa thông tin: Tuyên truyền về mục đích và ý nghĩa của 

“Tết trồng cây nhớ ơn Bác Hồ” trên trạm truyền thanh của xã để Nhân dân biết 

cùng tham gia. 



5. Số lượng người tham gia 126 người, cụ thể:  

- Mời lãnh đạo, cán bộ, công chức, mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể xã: 36 

người.  

- Thôn trưởng các thôn    : 11 người; 

- Công an xã triệu tập    : 11 công an viên thôn làng; 

- Ban chỉ huy quân sự triệu tập   : 11 người; 

- Hội nông dân triệu tập    : 11 chi hội trưởng;  

- Đoàn thanh niên triệu tập   : 11 đoàn viên;  

- Mặt trận triệu tập    : 11 Mặt trận thôn; 

- Hội phụ nữ xã triệu tập    : 11 Chi hội phụ nữ;  

- Hội cựu chiến binh triệu tập   : 08 chi hội; 

- Trạm y tế xã     : 05 người. 

- Tuyến đường thôn 5 đi thôn Châm Prông: 

Công chức Văn phòng thống kê, Văn hóa thông tin, Văn hóa xã hội, Đoàn 

Thanh Niên, Hội nông dân xã cùng thực lực chính trị các thôn 5, thôn Châm Bôm, 

thôn Bông Lar, thôn Ia Klai, thôn Châm Prông. 

- Tuyến đường thôn 6 đi Quốc lộ 14: 

Công an xã, công chức Tư pháp, Kế toán, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Cựu 

chiến binh cùng thực lực chính trị các thôn O Yố, Hàm Rồng, thôn Brông Thong. 

- Tuyến đường O Ngó đi Hồ Ia Băng: 

Ban Chỉ huy quân sự, công chức Địa chính xây dựng, Địa chính nông 

nghiệp, mặt trận Tổ quốc cùng thực lực chính trị các thôn  thôn O Ngó, O Đất, 

thôn 6. 

* Ghi chú :  

- Ủy ban nhân dân xã mời lãnh đạo Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, triệu tập 

các thôn trưởng 11 thôn làng tham gia; Ủy ban mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể 

xã triệu tập các chi đoàn, chi hội 11 thôn, làng tham gia; Công an xã điều động 

công an viên 11 thôn, làng; Ban Chỉ huy quân sự xã điều động lượng thôn đội 

trưởng 11 thôn, làng cùng tham gia. 

- Khi đi mang theo cuốc, rựa, dao để trồng cây. 

Nhận được kế hoạch này đề nghị thành phần có liên quan phối hợp và triển 

khai thực hiện.   

Nơi nhận: 
- Phòng Nông nghiệp &PTNT; 

- Thường trực Đảng ủy xã ( b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c);  

- Tất cả các ban, ngành, đoàn thể xã; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 Trần Văn Hùng 
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